RPW.0002.7.2014
 Protokół Nr 7/14
z XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 26 czerwca 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 13.25 otworzył obrady XLIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 25 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości, w szczególności Piotra Grubka – Zastępcę Burmistrza Kobyłki. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad sesji 
(zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o zmianę porządku obrad  i wprowadzenie dwóch nowych projektów uchwał:

1. Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych;

2. Projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie wniosek Zarządu 
o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały - Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych, jako 22 punktu porządku obrad.

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie wniosek Zarządu 
o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej jako 23 punktu porządku obrad.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Porządek obrad:
1.   Otwarcie sesji.

1. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

2. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 22 maja 2014r.
3. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 29 maja 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2013.

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2013.

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.

9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ.
10. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024. 
11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
12. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Terenów Zieleni 
im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18 oraz likwidacji Liceum Profilowanego.
13. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38 oraz likwidacji 
I Liceum Profilowanego.
14. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych.
15. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85.
16. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Marki zadania przygotowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy szkoły ponadgimnazjalnej w Markach.
17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Marki w zakresie podjęcia współpracy przy budowie obiektów gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej przy ul. Wspólnej w Markach.
18. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej drogi położonej na terenie Powiatu Wołomińskiego.
19. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego 
z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka.
20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński.
21. Projekt uchwały - Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych.
22. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
23. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
24. Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 22 maja 2014r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. 

Przewodniczący Rady poddał protokół z XLI sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 29 maja 2014r.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał protokół z XLII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 4 ). Poinformował, że sprawozdanie z realizacji inwestycji kubaturowych (zał. nr 5) 
i drogowych (zał. nr 6) radni otrzymali przed sesją, a na salo obecny jest zastępca Naczelnika Wydziału inwestycji i Drogownictwa, który odpowie na ewentualne pytania. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Mikulski w nawiązaniu do pkt 3.8 Sprawozdania, zapytał o dalszy bieg prac 
w związku z projektem uchwały o okręgach wyborczych. Czy radni mogliby się zapoznać 
z projektem tej uchwały.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że Zarząd przekazał projekt Przewodniczącemu Rady, który dziś również planuje przekazanie go radnym. 
Przewodniczący Rady potwierdził, że otrzymał raport podsumowujący konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie podziału Powiatu Wołomińskiego na okręgi wyborcze. Przewodniczący zapowiedział wysłanie radnym raportu wraz z projektem uchwały w formie elektronicznej, dziś po sesji. W wersji papierowej dokumenty te są dostępne 
w Biurze Rady.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się dziś. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz rozpatrzeniem skargi na działania Starosty Wołomińskiego.
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała raz w dniu 23 czerwca. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się raz. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz dwóch projektów skarg. 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Marek Pietrzak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała raz. Przedmiotem obrad było rozpatrzenie wniosku p. Antoniego Olszewskiego oraz opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała w dniu 25 czerwca. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym raz, w dniu 23 czerwca zajmowała się  opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 

Punkt 7. Sprawozdanie Organizatora pieczy zastępczej za rok 2013.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2013.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2013 (zał. nr 7).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013.
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art.30 ust 1a ustawy o samorządzie powiatowym oraz §65 ust.2 Statutu Powiatu Wołomińskiego w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje uchwałę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Ponadto poinformował, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za rok 2013 radni otrzymali pocztą elektroniczną 1 kwietnia, a w wersji papierowej w dniu 2 kwietnia br. Na jego podstawie Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnioskuje do Rady Powiatu Wołomińskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium z tego tytułu. Opinia Komisji wraz z jej wnioskiem zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w Uchwale Nr Wa.135.2014 pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu za rok 2013, a w Uchwale 
Nr Wa.211.2014 również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013. Następnie Przewodniczący poprosił Skarbnik o przedstawienie prezentacji dotyczącej wykonania budżetu Powiatu za rok 2013r.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła multimedialną prezentację: „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za okres od 01.01.2013r. do 31.12.2013r.” 
(zał. nr 8). Następnie odczytała Uchwałę Nr Wa.135.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18 kwietnia 2014r. w sprawie opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2013 przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 
(zał. nr 9).

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej do RIO w sprawie absolutorium dla Zarządu oraz uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium  Zarządowi Powiatu Wołomińskiego za rok 2013r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 27 maja 2014r.o udzielenie Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 (zał. nr 10) oraz Uchwałę Nr Wa.211.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 czerwca 2014r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi  Powiatu Wołomińskiego za 2013 rok (zał. nr 11).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję
Starosta Piotr Uściński podziękował Skarbnik, Wydziałowi Finansowemu, wszystkim wydziałom Starostwa, jednostkom organizacyjnym, Zarządowi Powiatu oraz radnym za współpracę i pomoc przy realizacji budżetu. W imieniu Zarządu zaapelował do radnych 
o udzielenie absolutorium za rok ubiegły. 

Radny Jerzy Mikulski zaprezentował swoje „Stanowisko w sprawie głosowania za nieudzieleniem absolutorium Zarządowi, w tym Staroście Powiatu Wołomińskiego na sesji Rady w dniu 26.06.2014r.” (zał. nr 12). Radny podziękował Skarbnik i służbom finansowym za zgodne ze sztuką finansową i narzędziami księgowymi prowadzenie polityki finansowej Starostwa. Gdyby nie te służby problemów byłoby zapewne więcej. 

Starosta Piotr Uściński odnosząc się do przedstawionych zarzutów przyznał, że ceni sobie krytykę, uznając jednocześnie krytykę radnego za nieuzasadnioną i nieprzygotowaną. Odnosząc się do kwestii Szpitala, to w roku 2013 jego zadłużenie nie wzrosło, a wręcz minimalnie spadło. Protesty społeczne są zauważane, a problemy mieszkańców rozwiązywane na drodze konsultacji. Kwestia lokalizacji przystanku w Guzowatce została dawno rozwiązana, natomiast protesty mieszkańców Ossowa w dużej mierze nie dotyczyły spraw prowadzonych przez Powiat. Natomiast bezpieczeństwo na drodze prowadzącej przez wieś to właśnie efekt realizacji postulatów mieszkańców. W kwestii nakładów inwestycyjnych, to Powiat pozyskuje na nie znaczne środki zewnętrzne zmniejszając udział kredytów w finansowaniu inwestycji. Starosta uznał ocenę radnego za niesprawiedliwą. Zachęcił jednocześnie do szukania faktycznych błędów.

Radny Jerzy Mikulski podkreślił, że poziom pozyskania inwestycji w roku 2012 i 2013 było widać w przedstawionej przez Skarbnik prezentacji. Co do sytuacji Szpitala przypomniał, że mówimy o jego sytuacji w roku 2013. Natomiast odnosząc się do kwestii kontaktów 
społecznych, radny przypomniał ostatnie spotkanie Starosty i Burmistrza Wołomina 
z mieszkańcami Ossowa, na którym frekwencja była minimalna. 

Starosta Piotr Uściński odnosząc się do przywołanego spotkania z mieszkańcami Ossowa wyjaśnił, że spotkanie to zostało zorganizowane jedynie z właścicielami nieruchomości na których organizowana będzie rekonstrukcja Bitwy Warszawskiej. Spotkanie odbyło się 
w dobrej atmosferze. Nieobecni na spotkaniu mieszkańcy wcześniej wyrazili swoją zgodę 
w tej kwestii. Były oczywiście próby namówienia niektórych właścicieli do zablokowania rekonstrukcji, na szczęście nieskuteczne. 

Radny Maciej Urmanowski zauważył, że poziom wykonania inwestycji nie upoważnia Starosty do prezentowanego optymizmu. Zbliża się koniec kadencji i czas podsumowań. Nie da się obronić tezy, że inwestycje są realizowane lepiej niż miało to miejsce 4 czy 8 lat temu. Liczby mówią za siebie i są porażające. Można dyskutować o przyczynach takiego stanu, 
o tym, dlaczego wartość inwestycji spadła dwukrotnie. Nie można jednak powiedzieć, że mijające 4 lata to okres burzliwych inwestycji finansowanych z zewnątrz. Poza tym część pieniędzy, które wpłynęły z zewnątrz to nie zasługa Starosty, ani efekt jego pracy.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że porównując wielkość inwestycji w  poszczególnych latach należy porównywać także inne wskaźniki tj. pozyskiwanie środków zewnętrznych czy zadłużanie Powiatu. Wysokość inwestycji jest zapisana w budżecie przyjętym przez Radę. Absolutorium dotyczy wykonania tego właśnie budżetu. Podnoszenie sprawy wielkości inwestycji i porównywania ich wielkości w poszczególnych latach nie ma nic wspólnego 
z absolutorium. Warto jednak zwrócić uwagę na pozyskiwane środki zewnętrzne, które są wynikiem pracy i poszukiwań Starostwa.

Radny Maciej Urmanowski przyznał, że z formalnego punktu widzenia rada ocenia wykonanie budżetu za rok poprzedni, ale poruszane są także inne ważne dla Powiatu sprawy związane z mijającym rokiem budżetowym. Poziom inwestycji w wartościach kwotowych to jedno, a ich przygotowanie, sposób wykonania i wizualny efekt to drugie. Nie da się ukryć, że inwestycje drogowe są źle przygotowywane i niedbale realizowane. 

Radny Jerzy Mikulski pogratulował dobrego samopoczucia Staroście, dodając że słucha on jedynie opinii, które chciałby usłyszeć, natomiast radny ma kontakt z mieszkańcami i zna ich krytyczne opinie. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Komisji i udzieliła Zarządowi Powiatu Wołomińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 (zał. nr 13).

Przewodniczący Rady w imieniu Rady pogratulował Zarządowi uzyskania absolutorium za rok 2013.
Starosta Piotr Uściński w imieniu Zarządu podziękował za udzielone poparcie 
i zapowiedział kontynuację prac nad realizacją tegorocznego budżetu. 

Przewodniczący Rady w imieniu Rady i Zarządu podziękował Skarbnik, Sekretarz Powiatu oraz pracownikom Biura Rady, Wydziału Finansowego, Edukacji i Obsługi Zarządu. 
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ.
Przewodniczący Rady powitał obecnego na Sali Dyrektora Szpitala Powiatowego Andrzeja Gruzę oraz Zastępcę Dyrektora Szpitala ds. Finansowych Annę Byczuk. Następnie otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński  podkreślił, że cała Komisja aktywnie uczestniczy w procesach, które zachodzą w Szpitalu. Jest to największy zakład pracy w mieście, w którym na początku tej kadencji była najtrudniejsza sytuacja. Ostatnie trzy lata Szpital przepracował jednak nadspodziewanie dobrze. Przypomniał, że przy 100% zwrotu środków za nadwykonania straty były na poziomie 
4-5 mln zł. Wynik finansowy Szpitala za rok ubiegły jest o 1 mln niższy niż amortyzacja. Płynność Szpitala wyraźnie się poprawiła, o ok. 1 mln zł. Amortyzacja była na poziomie 
2,5 mln, a strata a poziomie 1,4 mln zł. Za poprawę wyniku finansowego należy w tym miejscu podziękować byłym oraz obecnym dyrektorom Szpitala: Robertowi Mazurowi, Waldemarowi Andrzejczykowi, Andrzejowi Gruzie oraz Annie Byczuk. Praca tych ludzi oraz ich konsekwentne zarządzanie spowodowały, że Szpital wyszedł na prostą. Poza tym 
w październiku planowane jest oddanie nowej stacji dializ, której budowa została rozpoczęta na początku kadencji. Przewodniczący w imieniu Komisji Zdrowia podziękował wymienionym za ich profesjonalizm, komunikatywność, czytelność w przekazywaniu danych. Zapewne przez kolejne lata trzeba będzie spłacać dług Szpitala, który obecnie wynosi 30 mln zł. Pomimo tego można z optymizmem patrzeć w przyszłość i co ważne nie nastąpiły obniżki prac pracowników. Wracając do punktu 7 porządku obrad – „Sprawozdanie Organizatora pieczy zastępczej za rok 2013” Przewodniczący przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji dyskusja na temat Sprawozdania z Maciejem Burakowskim – Dyrektorem PCPR, trwała ponad godzinę. Przewodniczący w imieniu Komisji podziękował Dyrektorowi i pracownikom PCPR za profesjonalizm i serce w ich codziennej pracy.
Radny Maciej Urmanowski aby dopełnić obraz pracy Szpitala w ubiegłym roku przypomniał, że rok 2013 był pod znakiem „gaszenia pożaru” po roku 2012, jeśli chodzi 
o sytuację Szpitala. Gdyby takich lat było kilka Szpitala mogłoby już nie być. W 2013 roku pewne sprawy zostały rozwiązane, trudno jednak o huraoptymizm. Pamiętać należy również, że decyzje o ograniczeniu nadwykonań w przekonaniu pacjentów ograniczyły dostępność do świadczeń medycznych. Na przykład na jeden z zabiegów na Oddziale Okulistycznym trzeba czekać 2 lata, co dla ludzi starszych może być terminem nierealnym. Te sprawy w latach ubiegłych nie były tak nabrzmiałe. Jest to cena wyniku finansowego Szpitala za rok 2013. To pacjentów bardzo dotyka i takie przypadki zgłaszają radnemu.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński odnosząc się do wypowiedzi rozmówcy zauważył, że Powiat nie zajmuje się leczeniem. Jest organem założycielskim i finansującym infrastrukturę Szpitala, natomiast kontraktowaniem zabiegów medycznych zajmuje się NFZ. Nie jest winą Rady brak środków w systemie czy zbyt niska kontraktacja przez NFZ. Rada musiała podjąć decyzję, aby ratować całość musiała ograniczyć kolejki. Bo można leczyć wszystkich tylko pojawia się pytanie: kto za to zapłaci ? 
Radny Janusz Chibowski stwierdził, że ograniczenie nadwykonań to nie to samo co wynik finansowy. Szpital nie jest tylko zakładem pracy, jak twierdzi radny Kopczyński, ale jest przede wszystkim instytucją niosącą pomoc mieszkańcom, od której oczekuje się opieki 
i ratowania i życia, a nie wydłużania kolejki. Mieszkańcy zwracający się do radnego skarżą się na wydłużające się oczekiwanie na badania specjalistyczne. W ocenie radnego Dyrektor Szpitala nie wykonał żadnej zmiany ani restrukturyzacji. Zabieg dotyczący finansów to nie wszystko. Radny cytując fragmenty uzasadnienia projektu uchwały: „Wskaźniki wstępnej analizy bilansu za rok 2013 są w wielkościach porównywalnych do lat 2011 – 2012, nadal są niższe od pożądanych, wskaźniki rentowności wykazują poprawę” oraz „Wskaźniki płynności za rok 2013 są nadal niższe od bezpiecznych, nie wykazują istotnych zmian, w porównaniu do wskaźników z lat ubiegłych” zapytał o to, jakie są wskaźniki i czym one się charakteryzują oraz jaki jest próg bezpieczeństwa wskaźników płynności.
Starosta Piotr Uściński odnosząc się do kwestii nadwykonań przyznał, że mimo rosnącej liczby mieszkańców Powiatu maleje ilość dostępnych usług. Szpital wołomiński jest traktowany gorzej niż inne szpitale powiatowe. Zarówno Zarząd, jak i pracownicy Szpitala, przedstawiciele związków zawodowych, nawet pacjenci wielokrotnie zwracali się do NFZ 
i Ministerstwa Zdrowia w tej sprawie i protestowali przeciwko takiemu traktowaniu. Za ograniczenie dostępności usług medycznych w żaden sposób nie można winić Dyrektora, bo to NFZ nie płaci za zabiegi, które wykraczają poza kontrakt. Rada jako organ założycielski dalej może walczyć o wyższy kontrakt. Pojawiają się informacje, że NFZ po raz kolejny nie będzie chciał zreorganizować systemu, a jedynie aneksować te umowy bieżące. Jest to 
z naszego punktu widzenia bardzo niekorzystne, a wielkość kontraktów jest zaniżana od wielu lat. Sytuację ratowało to, że NFZ płacił jeszcze za nadwykonania, teraz gdy tych pieniędzy nie ma jest ograniczony dostęp do usług zdrowotnych. Starosta, w przypadku pojawienia się kolejnych protestów personelu Szpitala, zachęcił do przyłączenia się do nich. Alternatywą jest finansowanie nadwykonań z budżetu Powiatu, za przyzwoleniem Rady. Można się tak umówić, ale to obowiązkiem NFZ jest finansowanie świadczeń zdrowotnych. Pieniądze powinny iść za pacjentem. NFZ powinno zmienić swoją politykę, a kontrakt Szpitala powinien być znacznie wyższy. Nie da się przyjmując sprawozdanie finansowe Szpitala dyskutować o tym jaki kontrakt ma Szpital, który jest ewidentnie niesprawiedliwie traktowany przez NFZ. Starosta podziękował Dyrekcji Szpitala za profesjonalne nim zarządzanie, co widać w przedstawionych wynikach.

Radny Andrzej Michalik zgodził się ze stwierdzeniem, że wynik finansowy Szpitala za rok ubiegły jest lepszy, jednak bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców jest zdaniem radnego coraz gorsze. Zauważył, że dużo zależy również od sposobu organizacji pracy m.in. na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Radny jako przykład złej organizacji podał 4-godzinne oczekiwanie na założenie gipsu po złamaniu ręki czy 8-godzinne oczekiwanie pacjenta 
z obciętymi koniuszkami palców. Pewne procedury można przyspieszyć, nie narażając pacjentów na wielogodzinne oczekiwanie na kontakt z lekarzem. Na bazie złej organizacji kształtuje się nienajlepszy wizerunek całego Szpitala.
Dyrektor Szpitala Powiatowego Andrzej Gruza odnosząc się do słów krytyki stwierdził, że można na to spojrzeć z wielu stron. Na SOR-ze rzeczywiście pacjenci na zaopatrzenie czekają długo. To ile czekają zależy od tego do jakiej grupy schorzeń zostaną zakwalifikowani. Co do zasady SOR powinien zajmować się bezpośrednim ratowaniem w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia. Powinien przyjmować pacjentów przywożonych przez karetki pogotowia. W ostatnich latach SOR zaczął się przekształcać w przychodnię zdrowia. Liczba lekarzy jest ograniczona przy stale zwiększającej się liczbie pacjentów. Dyrektor nie zgodził się ze stwierdzeniem, że wszystko zależy od organizacji, a nie od pieniędzy. Tempo obsługi pacjenta zależy od pieniędzy, bo to od ich ilości zależy liczba lekarzy dyżurujących na oddziale. Dyżur lekarza jest drogi, a SOR jest jednym z najgorzej finansowanych przez NFZ oddziałów. W innych szpitalach jest podobnie. Zauważył również że dostępność usług 
w postaci nadwykonań nie uległa znacznemu obniżeniu w roku ubiegłym. W 2012 wartość nadwykonań wynosiła 13,5 mln zł, a w roku ubiegłym 8,9 mln zł. Inna była jedynie ich struktura. Należy również zauważyć, ze spora kwota za ubiegłoroczne nadwykonania została na skutek negocjacji z Funduszem odzyskana, pozostała kwota niezapłaconych nadwykonań to 3,9 mln zł. Te roszczenia będą dochodzone na drodze sądowej. Co do Oddziału Okulistycznego, to rzeczywiście została ograniczona ilość operacji zaćmy. Jednak w latach ubiegłych te zabiegi były nielimitowane, przekroczono limit o 2 mln zł, których NFZ nie zwrócił, a są to procedury bardzo kosztowne. W ubiegłym roku liczba pacjentów przyjętych na SOR-ze sięgnęła 30 tys., a w roku 2012-28 tys. Jest to niestety obraz niewydolności podstawowej opieki zdrowotnej. SOR pęka w szwach ponieważ gros pacjentów powinno trafić do POZ, a nie na SOR. Jest to niestety błąd systemowy. Dyrektor nie zaprzeczył, że zdarzają się błędy organizacyjne, ale personel jest stale edukowany, wprowadza się pewne zmiany organizacyjne już na pierwszym etapie kwalifikacji pacjentów, planowane jest zwiększenie zatrudnienia ratowników medycznych i lepsze informowanie rodziny pacjenta. Jeśli jednak zwiększy się napór pacjentów, to wydłuży się również czas oczekiwania na zabieg. Stan zdrowia przyjmowanych pacjentów został podzielony na 5 kategorii. Czas oczekiwania na kontakt z lekarzem waha się od natychmiastowej pomocy aż do 6h. Oczekiwanie na rentgen jest bardzo długie, a tak naprawdę to lekarz POZ również powinien kierować na prześwietlenie. Jednak to kierujący płaci za zabieg, stąd niechęć lekarzy POZ do kierowania na diagnostykę. Dyrektor odnosząc się do wypowiedzi radnego Mikulskiego wyjaśnił, że kredyt który Szpital niebawem zaciągnie, a Powiat poręczy, nie zwiększy zadłużenia Szpitala ponieważ posłuży on właśnie do restrukturyzacji zadłużenia. Zamiast stu czy kilkudziesięciu wierzycieli pojawi się jeden stosunkowo tani wierzyciel w postaci banku. Dyrektor jeszcze raz podziękował radnym za udzielenie Szpitalowi poręczenia przy zaciąganiu kredytu. 
Radny Janusz Chibowski ponowił swoje pytanie dotyczące wskaźników rentowności, które są ujęte opisowo, a nie liczbowo.
Dyrektor Szpitala Powiatowego Andrzej Gruza zauważył, że radny zaczerpnął cytat nie ze Sprawozdania finansowego, a z Raportu biegłego rewidenta. Jest to jego opracowanie autorskie i trudno powiedzieć, co przez to rozumiał. Na pewno złym wskaźnikiem jest istnienie w ogóle zobowiązań przeterminowanych. To, że Szpital ma długi jest sytuacją naturalną, nie należy jednak dopuszczać do przewlekania płatności ponad ustalony termin spłaty. Szpital nadal jest w trudnej sytuacji, jednak poziom zadłużenia spadł z ok. 30 mln zł do 29 mln zł, a to wciąż olbrzymia kwota. Zadłużenie nie pojawiło się w ciągu roku czy dwóch. Narastało ono przynajmniej od 10 lat i odrobić je będzie bardzo trudno przy dodatkowo stale malejącym kontrakcie z NFZ. Zmienia się jedynie struktura kontraktu, ale nie wielkość kwot. Ponadto NFZ próbował obciążyć Szpital strukturą kontraktu gorszą niż 
w latach ubiegłych i zwiększyć wartość kontraktu na oddziałach nielimitowanych. Dzięki interwencji w NFZ udało się nieco zmienić tę strukturę, Jednak planowane zmiany legislacyjne pozwolą NFZ-owi aneksować poprzednie kontrakty bez konieczności przeprowadzania konkursów.
Radny Janusz Chibowski powracając do swojego pytania zauważył, że jeśli Szpital przyjmuje takie zapisy opisowe wskaźników w raporcie rewidenta to dyrektor finansowy powinien je przedstawić w postaci liczbowej, jakie są wskaźniki pożądane, a jakie niższe od pożądanych.
Radny Jerzy Mikulski odwołując się do swojej wcześniejszej wypowiedzi wyjaśnił, że nie mówił o zamianie wielu zobowiązań w jeden kredyt, ale o latach 2012-13, kiedy zadłużenie rosło lawinowo wskutek zwiększenia liczby nadwykonań, które Powiat musiał sfinansować. Radny przyznał, że radni skrupulatnie przyglądają się sytuacji finansowej Szpitala 
i stwierdzają, że daje się odczuć pewien postęp. Ruchy, które zostały wykonane przynoszą efekt. Można jedynie żałować, że tak późno. Lata 2012-13 były latami w których wskutek braku nadzoru Starosty w Szpitalu działo się źle. Aktualny trend jest właściwy i działania dyrekcji idą w dobrą stronę. Radny zwrócił jednak uwagę, że zmiany nie mogą odbywać się kosztem dostępności pacjentów do usług medycznych. Powołując się na zarządzenie Dyrektora z 22 maja 2014r. w sprawie wprowadzenia segregacji pacjentów na 5 kategorii 
i sposobów ich traktowania stwierdził, że wydawanie najlepszych nawet zarządzeń nie zastąpi właściwego podejścia personelu do pacjentów. Jest to rzecz, której nie da się uporządkować ani uregulować zarządzeniem. Rady przyznał, że czytał to zarządzenie z zadziwieniem.  Pierwszy raz spotkał się z takim kategoryzowaniem pacjentów i selekcjonowaniem na tych, którym pomoc będzie udzielona natychmiast lub w ciągu nawet 360 minut. Zaproponował, aby Zarząd wspólnie z Komisją Zdrowia przyjrzał się kwestiom organizacyjnym. Namawianie przez Starostę do protestów nie jest rozwiązaniem problemu. Powinien on skupić się na wspomaganiu dyrekcji Szpitala w wypracowaniu właściwej formuły współpracy Szpitala z POZ-ami. Pomimo rosnącej liczby pacjentów na SOR-ze udało się Szpitalowi zmniejszyć stratę finansową. Jest wiele aspektów, nad którymi należy się pochylić przy jednoczesnym wyposażaniu Szpitala w instrumenty, które pozwolą zmniejszyć koszty 
i zoptymalizować wydatki. Będą to zapewne skuteczniejsze działania niż protesty przed siedzibą NFZ. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę  w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2013 Szpitala Powiatowego w Wołominie – SZPZOZ (zał. nr 14).
Punkt 11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 
2014-2024. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę, poprosił Skarbnik o jej przedstawienie.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że autopoprawka do WPF wynika 
z autopoprawki przygotowanej do uchwały w sprawie zmian w budżecie, która dokonuje przeniesień między wydatkami bieżącymi i majątkowymi. W związku z tym i w WPF te pozycje będą się różniły o kwotę 15 tys. zł.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024 (zał. nr 15).
Punkt 12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Przewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 16) oraz otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014 
(zał. nr 17).

Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Terenów Zieleni im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, 
Al. Jana Pawła II 18 oraz likwidacji Liceum Profilowanego.
Przewodniczący Rady poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzynę Pazio o omówienie zestawu projektów uchwał.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzynę Pazio wyjaśniła, że projekty uchwał przedłożone na dzisiejszą sesję dotyczą wyłączenia ze składu zespołów szkół liceów profilowanych, które zgodnie ze zmianą w ustawie o systemie oświaty od dnia 1 września 2012r. zaczęły być stopniowo likwidowane i zaprzestano prowadzenia naboru do tego typu szkół. Natomiast w tym roku szkolnym kończą w nich naukę uczniowie klas trzecich. Jeden projekt dotyczy zamiaru likwidacji LO wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Wołominie przy ul. Legionów 85. Od dwóch lat nie ma naboru do tego Liceum, nabór odbywa się tylko do Technikum i do klas wielozawodowych. Zasadna jest więc likwidacja Liceum, która nastąpi z dniem 1 września 2015r. Wymagany jest w tym przypadku poinformowanie 
z półrocznym wyprzedzeniem organu nadzoru pedagogicznego czyli Mazowieckie Kuratorium Oświaty. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Terenów Zieleni im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18 oraz likwidacji Liceum Profilowanego (zał. nr 18).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38 oraz likwidacji I Liceum Profilowanego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyłączenia ze składu Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38 oraz likwidacji I Liceum Profilowanego (zał. nr 19).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie wyłączenia ze składu z siedzibą 
w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 19 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyłączenia ze składu z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 oraz likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych (zał. nr 20).

Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół z siedzibą 
w Wołominie, ul. Legionów 85.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały  pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół z siedzibą w Wołominie, ul. Legionów 85 (zał. nr 21).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Marki zadania przygotowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy szkoły ponadgimnazjalnej w Markach.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały  pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Gminie Marki zadania przygotowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy szkoły ponadgimnazjalnej w Markach (zał. nr 22).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Marki w zakresie podjęcia współpracy przy budowie obiektów gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej przy 
ul. Wspólnej w Markach.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 1 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Marki w zakresie podjęcia współpracy przy budowie obiektów gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej przy 
ul. Wspólnej w Markach (zał. nr 23).
Punkt 19. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej drogi położonej na terenie Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii drogi powiatowej drogi położonej na terenie Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 24).
Punkt 20. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Strachówka zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych na terenie Gminy Strachówka (zał. nr 25).

Punkt 21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Powiat Wołomiński (zał. nr 26).
Punkt 22. Projekt Stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Starosta Piotr Uściński przypomniał, że ważnym tematem, obecnym kilka tygodni temu 
w debacie publicznej była kwestia Deklaracji Wiary, którą podpisało kilka tysięcy polskich lekarzy oraz sprawa profesora Bogdana Chazana ze Szpitala Specjalistycznego im. Świętej Rodziny w Warszawie, który jest - zdaniem Starosty - prześladowany za swoją postawę 
w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych. Stąd propozycja Zarządu przyjęcia takiej uchwały-stanowiska, które będzie uznaniem dla lekarzy, stających w obronie życia dzieci nienarodzonych, dla Wandy Popławskiej inicjatorki podpisanej Deklaracji Wiary oraz dla prof. Chazana.
Odnosząc się do kolejnego projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Szpitala, Starosta podkreślił, że prawo do działania zgodnie z sumieniem powinien mieć każdy. Lekarze, pielęgniarki, ale także administracja i Dyrekcja Szpitala oraz członkowie organu założycielskiego i prowadzącego Szpital czyli członkowie Zarządu i Rady Powiatu. Z tego wynika obecna propozycja zmian w Statucie Szpitala. Starosta poprosił radnych o przyjęcie obu projektów uchwał. 
Radny Maciej Urmanowski zauważył, że w tekście projektu jest prawdopodobnie błąd 
w nazwisku pani doktor. Chodzi zapewne o panią doktor Wandę Półtawską, a nie Popławską.
Starosta Piotr Uściński przyznał, że pracownicy przygotowujący tekst uchwały popełnili błąd. Zgłosił poprawkę zgodną z propozycją radnego.
Radny Maciej Urmanowski zauważył, że żadnej poprawki nie zgłaszał. Starosta również 
w swojej wypowiedzi użył wersji „Popławska”. Warto się przygotować do omówienia swojego projektu. Jednak jeśli cały projekt przygotowuje się „na kolanie” to takie są skutki. Radny wyraził swoją wątpliwość co do intencji projektodawców czy autorów uchwały, która jeśli zostanie przyjęta będzie obowiązywała wszystkich. Poprosił projektodawców 
o publiczne zapewnienie, że ten projekt, a także kolejny nie stoją w sprzeczności z prawem obowiązującym w Polsce. Czy Rada podejmując tę uchwałę nie złamie prawa. Dodał, że prof. Chazan ma już prawdopodobnie postawione zarzuty. 
Starosta Piotr Uściński zapewnił, że wyrażenie uznania przez Radę nie łamie prawa. Rada wielokrotnie wyrażała swoje zdanie w różnych sprawach. Przyjęcie stanowiska nie ma  żadnych następstw prawnych, w przeciwieństwie do drugiego projektu, którego zapisy są 
z pewnością zgodne z Konstytucją i zostały parafowane przez prawnika.
Radny Maciej Urmanowski zauważył, że zapis w uzasadnieniu: „Rada Powiatu Wołomińskiego uznaje za niegodne i nieludzkie zmuszanie lekarzy do (…) do wskazywania przez nich innych lekarzy, którzy taki zabieg mają wykonać. (…)” jest sprzeczny z polskim prawem. Rada przyjmując uchwałę ma poprzeć działania osób, które łamią prawo lub istnieje podejrzenie, że je łamią. Jeśli parlament zmieni obowiązujące zapisy ustawowe, to problem znika. W przekonaniu radnego Rada wpisuje się w spór pomiędzy prof. Chazanem 
a Prokuraturą. Jest to zagadnienie prawne, w kwestii którego powinna wypowiedzieć się właśnie Prokuratura bądź sąd. A dopiero potem, jeśli jest to zgodne z prawem, Rada może poprzeć takie Stanowisko.
Radny Jerzy Mikulski zaapelował do Starosty, aby ten zajął się pracą w zakresie jego zadań i obowiązków, a nie polityką. Nie ma żadnej potrzeby, aby Rada w tej chwili, w momencie sporu prawnego wyrażała swoją opinię. Każdy prywatnie ma swoją opinię w tej sprawie. Starosta przekracza jednak swoje obowiązki wykorzystując swoją funkcję do narzucania woli Radzie w tym zakresie. Jest tog kolejny projekt uchwały z zakresu politycznych potrzeb Starosty, do forsowania na sesji Rady. Jest to może brutalne stwierdzenie, ale tak jest. Nie można wikłać Rady w spory prawne. Rada powinna zająć się tym, co jest naprawdę ważne 
i pozostaje w jej kompetencjach, bez dorabiania teorii i polityki do kampanii i wystąpień Starosty. 
Radny Maciej Urmanowski zapytał Starostę o to, czy jego działania wynikają z potrzeby serca i głębokich przekonań czy z niskich pobudek widocznych także w trakcie  prowadzonej niedawno kampanii wyborczej. 
Radna Izabella Dziewiątkowska zaapelowała o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania nad projektem.
Starosta Piotr Uściński przyznał, że osobiście wyraża uznanie dla prof. Chazana, niezależnie od tego jak zakończy się postępowanie w jego sprawie. Każdy może w tej sprawie zabrać głos i przedstawić swoje stanowisko. Dodał, że ani Zarząd ani Starosta nie narzuca swojego zdania Radzie, a przedkłada jedynie projekty. Radny może zagłosować za, przeciw, wstrzymać się bądź wyjść z sali obrad. Insynuacje radnego dotyczące cynicznych, niskich pobudek są nieuzasadnione. Starosta nawiązał do rozmowy z radnym sprzed 8 lat. Zarówno wtedy, jak 
i dziś stanowisko Starosty w tej sprawie aborcji pozostaje niezmienne. Sugerowanie niskich pobudek jest niegodne.
Przewodniczący Rady przypomniał, że projekty te zostały dziś w wyniku głosowaniu wprowadzone przez radnych do porządku obrad i nie były opiniowane przez Komisje Rady.

Radny Jerzy Mikulski zapytał, czy projekt był opiniowany przez jakiekolwiek Komisje. Jeśli nie, to Przewodniczący łamie prawo wprowadzając kolejny raz pod obrady projekty  nieprzygotowane. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wpłynął do niego wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji 2 nowych projektów uchwał. Rada w głosowaniu wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad i wprowadzenie tych projektów pod obrady. Rada ma prawo wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały, który nie był wcześniej procedowany. 
Radny Maciej Urmanowski poprosił o potwierdzenie słów Starosty dotyczących spełnienia wymogu formalnego dotyczącego opinii prawnej.
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do mecenas o wyjaśnienie w tej sprawie. 
/Radca Prawny Anna Kłosowska ustnie przekazała Przewodniczącemu swoją opinię./ 

Przewodniczący Rady powołując się na opinię prawnika stwierdził, że uchwały w formie stanowiska nie są opiniowane przez prawnika.

Radny Maciej Urmanowski zauważył sprzeczność w wypowiedzi Przewodniczącego. Jeśli stanowisko jest podejmowane w formie uchwały, to jest to uchwała. Poprosił o jednoznaczną opinię.
Przewodniczący Rady przyznał, że jest to uchwała, ale ponieważ dotyczy ona stanowiska, to  nie wymaga opinii prawnika. 

Radny Maciej Urmanowski przypomniał słowa Starosty sprzed kilku minut o pozytywnej opinii prawnej w sprawie projektu.

Starosta Piotr Uściński zasugerował radnemu wysłuchanie nagrania z sesji oraz wyjaśnił, że mówiąc o opinii prawnej odniósł się do drugiego projektu wprowadzonego dziś do porządku obrad. Zapewnił, że nie powiedział nic, co byłoby niezgodne z prawdą.
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie obrony życia dzieci nienarodzonych (zał. nr 27).
Punkt 23. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej.
Przewodniczący Rady wyjaśnił na czym polega zmiana Statutu i otworzył dyskusję.
Radny Maciej Urmanowski poprosił o wyjaśnienie sformułowania: „Szpital Powiatowy 
w swojej działalności kieruje się bezwzględnie zasadą ochrony życia ludzkiego”. Co to 
w praktyce będzie oznaczało dla pacjentów.
Starosta Piotr Uściński stwierdził, że jest to tak logiczne sformułowanie, że nie da się tego źle zinterpretować. Jest napisane wprost. Oznacza to, że Szpital będzie bezwzględnie chronił życie ludzkie. Jeśli uchwała okaże się niezgodna z prawem, to Wojewoda w ramach swoich kompetencji ją uchyli. Starosta wyraził przekonanie, że Rada może podjąć taką uchwałę.
Radny Maciej Urmanowski precyzując swoje pytanie dopytał, czy omawiany zapis oznacza, że zabiegi usunięcia ciąży pochodzącej z gwałtu i te wymienione w ustawie nie będą wykonywane w Szpitalu Powiatowym. Klauzula sumienia dotyczy lekarza, ale nie instytucji jaką jest Szpital. Takich zapisów nigdzie nie ma, a Szpital ma swoje obowiązki. Brak zatem podstawy prawnej dla przyjęcia takiej uchwały. 
Starosta Piotr Uściński zauważył, że istnieje wiele procedur medycznych nierealizowanych w naszym Szpitalu. Aborcja nie jest świadczeniem ratującym życie. Nic złego, a na pewno wiele dobrego, nie stanie się jeśli w naszym Szpitalu te zabiegi nie będą wykonywane.  Zarówno Zarząd, Rada, jak i każdy z radnych powinien kierować się w swoim życiu i swoim działaniu publicznym sumieniem. Zgodnie z sumieniem i przekonaniem, że życie ludzkie jest wartością bardzo wysoką i należy je chronić, Rada może przyjąć tę uchwałę. 

Radny Maciej Urmanowski zauważył, że Komisje Rady nie opiniowały tego projektu 
i dlatego dyskusja w tej sprawie przenosi się na forum sesji. Radny zapytał, czy w sytuacji gdy do Szpitala zgłosi się kobieta w ciąży będącej wynikiem przestępstwa, zamierzająca dokonać zabiegu usunięcia ciąży, (abstrahując od oceny moralnej tej osoby, która nie leży 
w gestii Rady) to lekarz podejmujący się wykonania takiego zabiegu usłyszy od ordynatora lub dyrekcji Szpitala, że jest to niemożliwe w związku z nowym zapisem w  Statucie.

Starosta Piotr Uściński odpowiedział twierdząco. 
Radna Małgorzata Łoń przyznała, że nie jest przygotowana do głosowania dziś w tej sprawie nie znając stosownych ustaw. Jest przeciwna aborcji, ale w sytuacji wyboru życia matki lub chorego płodu wybór nie jest prosty. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 12 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie - Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej (zał. nr 28). Część osób nie brała udziału w głosowaniu. 
Punkt 24. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady powtórzył, że od Zarządu Powiatu wpłynął raport podsumowujący konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie podziału Powiatu Wołomińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych. Raport wraz z projektem uchwały radni otrzymają dziś po sesji w formie elektronicznej.

Radny Andrzej Michalik zaprosił na II Piknik Rycerski, który odbędzie się 28 czerwca, 
w stajni Galop w Kobyłce. W niedzielę 29 czerwca po Mszy św. w Bazylice św. Trójcy 
w Kobyłce nastąpi wymarsz rycerstwa Powiatu Wołomińskiego na Grunwald. Poinformował, że w sprawie pomówień ze strony 2 lokalnych gazet, to oczekuje na odpowiedź w kwestii przeprosin od jednej z nich. Druga odmówiła przeprosin. Sprawa prawdopodobnie znajdzie finał w sądzie. 
Starosta Piotr Uściński zaprosił na obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej w sierpniu, wcześniej w lipcu na obchody upamiętniające postać ks. Sylwestra Zycha.

Radny Jerzy Mikulski zwrócił się do Starosty z pytaniem o to, kim jest „jegomość” fotografujący radnych w trakcie głosowań. Nie został on przedstawiony radnym, ani nie wyjaśniono celu tak bogatego dokumentowania sesji. Zapytał do jakich celów zostaną wykorzystane te zdjęcia, gdzie zostaną umieszczone i czy można mieć do nich dostęp. 
Starosta Piotr Uściński odpowiedział, że radny oczywiście ma dostęp do fotografii wykonywanych przez pracowników, w tym przez rzecznika prasowego Starostwa, który wykonywał je dzisiaj. Zdjęcia służą do celów promocyjnych i są zamieszczane na stronie internetowej Starostwa. 
Radny Jerzy Mikulski poprosił o zapewnienie ze strony Starosty, że zdjęcia te nie zostaną wykorzystane do innych celów poza celami publicznymi Powiatu. Z doświadczenia radnego wynika bowiem, że zdjęcia takie są wykorzystywane i komentowane w sposób niedopuszczalny w różnych kampaniach wyborczych. 

Starosta Piotr Uściński zapewnił, że nie przypomina sobie, aby zdjęcia były wykorzystywane i komentowane w sposób niedopuszczalny. Żadna z fotografii z  obrad sesji czy uroczystości powiatowych nie była i nie jest wykorzystywana do próby kompromitacji kogokolwiek.

Radna Małgorzata Łoń poinformowała członków Komisji Finansowej, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się we wtorek 1 lipca o godz. 17.00.
Przewodniczący Rady poinformował, że planowane jest również wyjazdowe posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska w Leśniakowiźnie oraz wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Zaproponował kolejny termin sesji na dzień 28 sierpnia.
Radny Jerzy Mikulski po raz kolejny poprosił o zwoływanie sesji na godzinę 14.00.
Punkt 25. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16.00 zamknął 
XLIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XLIII sesji stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.
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